ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №  05

                         диссертационного совета  Д 002.006.01
                                         ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

                                            от 20 ноября   2014 г.

   Утверждение и допуск к защите диссертации Кужугет Шенне Юрьевны «Лексико-

семантическое поле ”природное время” в прозе К.-Э.К. Кудажи» на соискание ученой

степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.02 – Языки народов

Российской Федерации (тувинский язык).

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве  19  человек.

Присутствовали на заседании  9 членов совета.

С заключением экспертной комиссии выступила чл.- корр. РАН, доктор    филологических

наук А.В. Дыбо.

Экспертная комиссия в составе: чл.- корр. РАН, доктор    филологических наук А.В. Дыбо.

д.ф.н. Пюрбеев Г.Ц., д.ф.н. Дамбуева  П.П.  дала заключение о  соответствии  диссертации

«Лексико-семантическое поле ”природное время” в прозе К.-Э.К. Кудажи» профилю совета

и  заявленной специальности,  о полноте изложения материалов диссертации в публикациях,

об их научной и практической значимости.

Диссертация рекомендована к защите.

Официальные оппоненты:

Шенцова Ирина Витальевна, доктор филол. наук, профессор кафедры романо-германской

филологии Новокузнецкого института (филиал) ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный

университет»;

Байыр-оол Азияна Витальевна, кандидат филол. наук, старший преподаватель кафедры

языков и фольклора народов Сибири ФГАОУВО «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет»

Ведущая организация ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных исследований», г.

Кызыл.

Защита планируется на 10 февраля  2015 г.

Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

Заместитель председателя

диссертационного совета

доктор филол. наук                                                             П.П. Дамбуева

Ученый секретарь

диссертационного совета

кандидат филол. наук                             Е.М. Девяткина